
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n.43 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Castagnata 2024. Concessione patrocinio e contributo. 
 
 
 L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di ottobre alle ore 8,30 convocata 

nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Presente Assente 

   

Antonini Agostino                                          Sindaco si  

Fossati Federico                                         Vicesindaco si 
 

Conti Elisabetta                                          Assessore 
 

si 

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

2 

 

1 

 

 Assiste il Vicesegretario Comunale Fontana dr. Paolo. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Antonini Agostino nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.23 del 08.07.2024 con la quale è stato concesso 

il patrocinio del Comune di Sozzago (con uso di logo) alle manifestazioni e alle iniziative sociali, 

didattiche, culturali, ricreative, turistiche e sportive organizzate da alcuni enti ed associazioni del 

territorio, ivi compresa la Fondazione Coniugi Ernesto Giuseppe ed Ernesta Rognoni di Sozzago. 

 

Vista la nota del 15.10.2024 della Fondazione Rognoni protocollata al n.3493 del 16.10.2024 (agli 

atti), con la quale viene comunicata l’organizzazione di un evento in occasione della ricorrenza di 

Ognissanti (1° novembre 2024) denominato “Castagnata 2024” e richiesto il patrocinio (con uso del 

logo) ed un’eventuale contribuzione alle spese stimate, in via presunta, in € 300,00. 

 

Ritenuto di condividere i valori dell’iniziativa. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.3 del 21.02.2024, con la quale fu concesso un 

contributo alla Fondazione Rognoni di € 400,00. 

 

Preso atto che la contribuzione alle spese per € 300,00 determinerebbe una contribuzione complessiva 

per l’anno 2024 di € 700,00. 

 

Visto il “Regolamento comunale per l’erogazione di contributi e la concessione di patrocini ad 

associazioni, enti e fondazioni” approvato dal Consiglio Comunale in data 27.11.2023 con 

deliberazione n.20. 

 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio e di 

Ragioneria. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di concedere il patrocinio del Comune di Sozzago (con uso di logo) all’evento organizzato 

dalla Fondazione Coniugi Ernesto Giuseppe ed Ernesta Rognoni di Sozzago in occasione della 

ricorrenza di Ognissanti (1° novembre 2024) denominato “Castagnata 2024”. 

 

2. Di concedere alla Fondazione Coniugi Ernesto Giuseppe ed Ernesta Rognoni di Sozzago un 

contributo alle spese per l’organizzazione dell’evento di € 300,00, ai sensi dell’art.6 comma 

1 lettera a) del “Regolamento comunale per l’erogazione di contributi e la concessione di 

patrocini ad associazioni, enti e fondazioni”. 

 

3. Di dare atto che il contributo si riterrà ridotto a pareggio delle spese qualora le stesse 

effettivamente sostenute dalla fondazione organizzatrice risultassero inferiori ad € 300,00. 

 

4. Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime favorevole, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante 

l’urgenza di provvedere con le attività organizzative. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 (Antonini Agostino) 
 firmato digitalmente 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 (Fontana Paolo) 
   firmato digitalmente 


